
 

Настанот е дел од проектот „Заштита на човековите права во ера на вештачка интелигенција” 

финансиски поддржан од Американска адвокатска комора – Иницијатива за владеење на правото 

(ABA ROLI – American Bar Association – Rule of Law Initiative). 

 

АГЕНДА  

Обука за граѓански организации 

„Влијанието на новите технологии врз остварувањето на дигиталните права” 

12.02.2024, Јавна соба, Скопје 

 

ВРЕМЕ СЕСИЈА 

09:00 – 09:30 Регистрација на учесници и пополнување на прашалник 
 

09:30 – 10:30 Дигитални права - разбирање на човековите права во контекст на 
користење на дигитални услуги и алатки 

10:30 – 10:45 Пауза  
 

10:45 – 11:30 Вештачка интелигенција – корисна за технологијата, предизвик за 
регулаторите 

11:30 – 12:30 Студија на случај – вежба (за вовед во следниот дел од содржините) 
 

12:30 – 13:15 Пауза за ручек 
 

13:15 – 14:15 Заштита на личните податоци во развојот и користењето на вештачката 
интелигенција 

14:15 – 15:00 Вежба – примена на стекнатите знаења 
 

15:00 – 15:30 Етички стандарди за развој и користење на вештачка интелигенција 
 

15:30 – 16:00 Евалуација 
 

  
ОБУЧУВАЧИ: Елена Стојановска и проф. Игор Камбовски 

 
 

Забелешка: За време на настанот ќе бидат направени фотографии кои ќе послужат за 
промоција на проектот и за докажување на одржувањето на настанот пред донаторот на 
проектот.   


